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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

وطن امروز-این روزنامه در تيتر یک خود با اشاره  •
به این که »بدهى دولت به بانک ها در دوره حسن 
روحانى ۵4۹ درصد افزایش یافت و به 3۹6هزار 
ميليارد تومان رسيد« تيتر  زد:»قسط های روحانى را 

دولت بعدی مى دهد!« 
آرمــان ملی-این روزنامه گفت وگویى دارد با  •

صــادق زیباکلام که عکس یک شده اســت. او مى 
گوید: هنگامى که کاندیداهایى در انتخابات شرکت 
دارنــد که زمينه ساز دوقطبى نيستند و مشارکت 
بالای مردم را فراهم نمى کنند به صورت طبيعى نيز 

مناظره ها در همان سطح قرار مى گيرد.
ــه در گــزارشــى بــه »بررسى  • ــام ــن روزن شــرق-ای

عوامل سردبودن فضای انتخاباتى و ریزش سرمایه 
اجتماعى اصلاح طلبان« پرداخته و به نقش دولت، 
تحریم ها و رویکرد تندروهای داخلى اشاره مى کند.

جوان-این روزنامه بخش  عمده ای از صفحه یک  •
خود را به گزارشى اختصاص داده با عنوان » نامزد ها 

عليه انحصار خودرو« .

بورس پرس نوشت: نماینده وزارت خارجه آمریکا  •
و معاون وزارت خارجه ایران در آستانه شروع دور 
ششم مذاکرات وین از سياست دو کشور انتقاد کردند. 
رابرت مالى از مرگ ساسان نيک نفس در زندانى 
در تهران ابــراز تاسف کرد. عراقچى هم در توئيتر 
نوشت : ترامپ رفته است اما تحریم های غيرقانونى و 
جنایت بار وی هنوز هم وجود دارد. هنگامى که تلاش 
های آمریکا برای نادیده گرفتن مصائب 82 ميليون 

ایرانى ادامه دارد نيازی به اشک تمساح نيست.
همشهری آنلاین نوشت: پوتين درباره گزارش  •

اخير واشنگتن پست که در آن ادعا شده بود مسکو 
قصد دارد یک سيستم ماهواره ای تجسسى پيشرفته 
به ایران بفروشد، اظهار کرد: برنامه هایى با ایران در 
رابطه با همکاری نظامى و تکنولوژی داریم، اما خبر 
فروش ماهواره به ایران صحت ندارد، دست کم من از 

این موضوع بى اطلاع هستم.

مناظره آخر جان گرفت 
 نامزدها تاجایی که می توانستند همه برگ های خود را برای مواجهه با یکدیگر در سومین و آخرین مناظره انتخاباتی رو کردند

کارشناسان نیز این دور از مناظره را بهتر از ۲ مناظره قبلی دانستند 

 لاریجانی: شورای نگهبان
 دلایل عدم احراز صلاحیتم را اعلام کند 

مجلس  سابق  رئيس  لاریجانى  على 
ــورای اسلامى و نامزد سيزدهمين  ش
که  جمهوری  ریاست  انتخابات  دوره 
صلاحيتش از ســوی شـــورای نگهبان 
در انتخابات احــراز نشد، در نامه ای از 
شورای نگهبان خواست کليه دلایل عدم 
احــراز صلاحيتش را به صــورت رسمى 
و عمومى اعلام کند. به گزارش فارس، 
متن نامه على لاریجانى به  ایــن شرح 
است:"باسمه تعالى/با تبریک سالروز 
)سلام  معصومه  حضرت  بزرگداشت 
ا... عليها( و گرامى داشت روز دختر؛از 
ــورای محترم نگهبان خواهشمندم  ش
بين خود و خدا با توجه به اثبات کذب 
بودن گزارش های داده شده به آن شورا 
در رابطه با بنده و خانواده ام در جریان 
ــراز صلاحيت  نامزدهای  بــررســى احـ
انتخابات ریاست جمهوری، کليه دلایل 
عدم احراز صلاحيت این جانب را بدون 
هرگونه پــرده پوشى به صــورت رسمى 
و عمومى اعــلام فرمایيد. حــداقــل به 
اجــرای سياست  کلى مصوب رهبری 
معظم انقلاب در بــاب پاسخگویى آن 
شورا عمل کنيد."همزمان،عباسعلى 
ــورای نگهبان  کدخدایى سخنگوی ش
ــراز و عدم احراز  در توئيتى نوشت: اح
صلاحيت داوطلبان ریاست جمهوری 

بر اساس اسناد و مدارک کافى 
و قابل اعتماد انجام پذیرفته و 

برای اعتراض به عدم احراز 
صلاحيت و انتشار عمومى 
دلایل آن در قانون انتخابات 

ریــاســت جــمــهــوری حکمى 
نشده  بينى  پيش 

سپس  . ست ا
ــى  ــان ــج لاری

نيز در توئيتى نوشت:"مطابق دستور 
ابــلاغ  پــى  در  رهبرانقلاب  حاکميتى 
انتخابات در سال  سياست های کلى 
۹۵ و پيرو بند 11-2، شورای نگهبان 
ــت در صـــورت درخــواســت  مــوظــف اس
داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری 
در خصوص دلایل ردصلاحيت به آنان 
به صــورت مکتوب دلایــل خــود را ارائــه 
صدور  با  همچنين  نمایند."لاریجانى 
بيانيه ای دیگر و در بخشى از آن نوشت: با 
توجه به عدم دریافت دلایل رد صلاحيت 
ایــن جــانــب، مجدد ایــن درخــواســت را 
اعلام مى کنم اما چرا بر این امر اصرار 
رهبر   ،82.10.24 تاریخ  در  دارم؟  
معظم انقلاب در دیدار با اعضای شورای 
نگهبان دربــاره احــراز مجدد صلاحيت 
حتى نمایندگان مجلس فرمودند: آن 
ــود، حــالا صلاحيتش  وقــت که صالح ب
را استصحاب کنيد.اگر خلافش ثابت 
نشده، ایــن احــراز، استصحاب اســت و 
هيچ لزومى ندارد که انسان بخواهد از 
طریق دیگری این صلاحيت را احراز کند.  
صلاحيت این جانب یک بار برای ریاست 
جمهوری و چندبار برای مجلس، مورد 
تایيد شورای نگهبان واقع گردیده است.  
آیا این جا جای استصحاب نبود؟  مگر 
این که با این بيان صریح رهبری معظم، 
شورای محترم، استنادات قوی داشته 
که بيان رهبری در استصحاب را 
کنار گذاشته اند. یعنى عملا به 
رد صلاحيت این جانب رسيده 
اند. بنابراین انتظار طبيعى است 
که بنده اسناد و مدارک کافى و 
قابل اعتماد شورا 
تر  ــدی  ــ جـ را 
مطالبه کنم.  

آخرین  و  سیاسی-سومين  گــروه 
مــنــاظــره انــتــخــابــاتــى سيزدهمين 
بــا موضوع  دوره ریــاســت جمهوری 
»دغــدغــه هــای مــردمــى« بــرگــزار شد. 
نامزدها تــا جایى کــه مــى توانستند 
همه برگ های خود را بــرای مواجهه 
با یکدیگر رو کردند. کارشناسان و 
تحليلگران نيز این دور از مناظره را 
بهتر از دو مناظره قبلى ارزیابى کردند.
به نوشته نامه نيوز،مثلا ابوذر ندیمى، 
فعال سياسى گفت: "در مجموع این 
دور از مناظره بهتر از دورهــای قبل 
بود. این دفعه به خاطر فرصت  بيشتر، 
بيشتر  یکدیگر  آرای  و   افکار  نقد  به 
کوشکى،  ــادق  ص پرداختند"محمد 
مناظره  نيز  اصولگرا  سياسى  فعال 
صف بندی  کننده  مشخص  را  ســوم 
انتخابات دانست و گفت: "این مناظره 
و به ویــژه آن متن احساسى که آقای 
همتى در نوبت آخر قرائت کرد، صف 
بندی ها را مشخص کرد".با این حال، 
بوربور عضو شورای ائتلاف نيروهای 
انقلاب گفت:"مردم عــادی نگاه مى 
کنند جریان کلى کشور به کدام سو مى 
رود. قاطبه مردم نيز به جریان کلى مى 
پيوندند بنابراین مناظره سوم نامزدها 
تحولى در آرایـــش صحنه انتخابات 
ایجاد نمى کند."برخى از نظرخواهى 
های تلگرامى نيز  مانند کانال آخرین 
خبر،کانال خبرگزاری فارس و کانال 
نظرسنجى فوری از این حکایت داشت 
که به ترتيب آقایان رئيسى،قاضى زاده 
هاشمى و همتى برنده مناظره سوم 
ــه به برجسته ترین  ــوده انـــد.در ادام ب

جملات هفت نامزد اشاره مى کنيم: 
قاضى زاده هاشمى خطاب به روحانى: 
حاضرم  بيایيد؛  بــيــرون  دفترتان  از 
ــت فعلى، فرصت  مناظره کنم. دول
ــرد. گاهى مردم  مــذاکــره را  از بين ب
مى گویند دلمان مى خواهد بخوابيم 
و بيدار شویم و بفهميم 8 سال گذشته 
خواب بوده، ما واقعا باید این سال ها را 
تمام کنيم و اجازه ندهيم تکرار شود. 
همتى: رئيسى سرگروه این پنج نفر 
است؛ این ها روی کار بيایند تحریم ها 
شدیدتر مى شود.  مى دانيد اینترنت 
امنى که رئيسى از آن گفته، یعنى چه؟ 
روز  اینستاگرام؛  شــدن  بسته  یعنى 
انتخابات  بزنيد زیر ميز و نگذارید 28 
خرداد بشود 28 مرداد. همتى ليست 
11 بدهکار عمده بانکى را نيز تحویل 
رئيسى داد تا آن را در جریان مناظره 
اعلام کند.رئيسى: سامانه شفافيت 
ایجاد مى کنيم. برجام را یک دولت 
مقتدر مى تواند اجرا کند نه شما. درباره 
ليست 11 نفره بدهکاران بانکى: اگر 
آقای همتى باید این ليست را مى داده 
چرا قبلا نداده و اگر نباید مى داده چرا 
این کار را در مناظره انجام داد؟ اگر قرار 
به دوقطبى با من باشد، با شما)همتى( 
دوقطبى ساخته نمى شود. زاکانى : 
ــت زد و گفت  همتى یک حــرف درس
روحانى اقتصاد نمى فهمد، درست 
مى گویيد، اگــر مى فهميد شما را 
رئيس بانک مرکزی نمى گذاشت! 
آقــای همتى گفتند که من مخالف 
افزایش قيمت بنزین بودم؛ اما نامه 
رسمى شما وجود دارد که درخواست 

دادید که بنزین گران شود تا کسری 
بودجه دولت جبران شود. علاوه بر 
حقوق نجومى، حالا پررویى نجومى 
هم داریم! جليلى: با سفارش برنامه 
درست  برنامه  که  ها  اندیشکده  به 
نمى شــود. به طــور قاطع مى گویم 
امضای کنوانسيون ها از جمله »اف 
ای تى اف« هيچ نفعى بــرای کشور 
ندارد. مى فرمایند 200 کشور عضو 
اف ای تى اف هستيد؛ شما حتى نمى 
دانيد عضو اف ای تى اف هستيد؛ 
ــران با  چــرا از ما طلبکار هستيد. ای
همه ظرفيت هایش مى گوید چهار 
ســال آینده باید چهار ســال جهش 
باشد. مهرعليزاده: نگاه ارباب رعيتى 
ــرود؛ اشکنه خــوردن و  باید از بين ب
لنگ پوشيدن راه حل نيست . اگر 
کرونا خطرناک اســت دو روز پيش 
جناب رئيسى در خوزستان شوآف و 
تبليغات مى کنند من مى ترسم آقای 
ایــن ترتيب مى خواستند  رئيسى به 
ــروز بشوند  سيد محرومان شوند، ام
سيد مرحومان.  آقــای رئيسى، حالا 
که مهربان شــده ایــد، دستور دهيد 
فيلترینگ ها برداشته شود. محسن 
رضایى : ۵0 سال است گرانى داریم، 
مدیران کشور درگير جنگ زرگری 
هستند. قرار بود اقدامات دولــت، به 
یک شاهکار بزرگ در رفع تحریم ها 
تبدیل شود؛ تحریم ها که برطرف نشد 
هيچ، تحریم هــای سنگين به وجود 
آمدند. قول هایى را که دادیم صد در 
صد عملى مى کنيم از یارانه 4۵0 هزار 
تومانى، تا حقوق خانم های خانه دار . 

شاخص بی تفاوتی؛47درصد	 
ــن مـــنـــاظـــره  ــ ــ ــری ــ ــ ــرروی،آخ ــ ــ بــــه ه
برگزار  هم   1400 ریاست جمهوری 
شد و کمتر از یک هفته دیگر هم روز 
انتخابات فرا مى رسد. حالا باید دید که 
این سه مناظره و به ویــژه مناظره سوم 
چقدر بر ميزان آرای نامزدها تأثيرگذار 
بود؟ یافته های ششمين پيمایش ملى 
کيو نشان مى داد، پس از دومين مناظره 
تلویزیونى و با نزدیک شــدن به زمان 
انتخابات، همچنان بخش قابل توجهى 
از افـــراد)47درصـــد( معتقدند فرقى 
نمى کند چه کسى رئيس جمهور شود.
براساس نظرسنجى ایسپا نيز،68.1 
درصد افرادی که در سال ۹6 به ابراهيم 
رئيسى رأی داده بودند قطعاً در انتخابات 
پيش رو شرکت خواهند کرد. در مقابل 
ــرادی که سال ۹6 به  42.6 درصــد اف
حسن روحانى رأی داده انــد گفته اند 
قطعاً در انتخابات ریاست جمهوری 
1400 مــشــارکــت مــى کــنــنــد. از 
ــرادی که در سال 13۹6 به  بين اف
حسن روحانى رأی داده اند و اکنون 
گفته اند قصد شرکت در انتخابات 
ــد، 60.۵ درصــد به  پيش رو را دارن
ابراهيم رئيسى رأی مى دهند، ۹.1 
درصد این افــراد به محسن رضایى 
و ۵.4 درصــد به عبدالناصر همتى 
رأی خواهند داد.  از بين افرادی که 
در سال 13۹6 به ابراهيم رئيسى 
رأی داده انــد و اکنون گفته اند قصد 
شرکت در انتخابات پيش رو را دارند، 
78.3 درصد به ابراهيم رئيسى رأی 

مى دهند.


